Oficio n° 9Lj5 (SF)
Brasília, em S de de 2o211.

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Comunica remessa de Projeto de Lei à sanção.

Senhor Primeiro- Secretário,

Comunico a Vossa Excelência que, aprovado pelo Senado Federal, em
revisão, foi encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Presidente da República, para os fins
constantes do art. 66 da Constituição Federal, o Projeto de Lei n° 2.052, de 2024, que
"Dispõe sobre medidas para o enfrentamento de emergência fitossanitária ou zoossanitária;
autoriza o custeio de deslocamento de integrantes do Sistema Unificado de Atenção à
Sanidade Agropecuária (Suasa) em operações da defesa agropecuária; e altera a Lei
n° 8.745, de 9 de dezembro de 1993".

Atenciosamente,

Sena4or Rogério Carvalho
imeiro-Seretário do Sénado Federal

PRIMEIRA-SECRETARIA
Em____ ____

De ordem, à Secretaria-Gera;
da Mesa, paras devidas Drovidências.

UJ

ir t

, o:'

phfin/p124-2052 *C
D2

45
00

69
65
80

0*

Autenticado Eletronicamente, após conferência com o original.

DO
C

n.
10

96
/2

02
4

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
5/

09
/2

02
4

11
:4

3:
00

.0
00

 -
M

ES
A